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Tyrimo pagrindimas. Tinkama profesinė kompetencija užtikrina pacientų priežiū-
ros kokybę, saugą ir profesinių standartų laikymąsi [1]. Slaugytojų profesiniai įgūdžiai 
turi būti įgyjami tuoj po studijų baigimo ir nepertraukiamai tobulinami įvairiuose mo-
kymuose, tobulinimosi kursuose [2–4]. Tokie mokymo elementai kaip praktika, pas-
kaitos ir simuliaciniai užsiėmimai yra būtini studijuojant, siekiant įgyti aukštą slaugy-
tojo profesinę kompetenciją, kad būtų lengviau pradėti praktinį slaugytojo darbą, taip 
įtvirtinant savo žinias ir stiprinant pasitikėjimą savimi [1–6].

Svarbu tobulinti studijų programas aukštosiose mokyklose, keisti praktikų organi-
zavimą ir skatinti dėstytojus naudoti mokymo komponentus, atsižvelgiant į Lietuvos 
ir pasaulio sveikatos priežiūros pokyčius, taip siekiant ugdyti kompetentingus slaugos 
speialistus [4, 7–10].

Tikslas – nustatyti profesinės kompetencijos sąsajas su edukaciniais komponentais 
iš slaugos studentų perspektyvos.

Metodai. Mokslinės literatūros paieška atlikta duomenų bazėje PubMed (Medline). 
Pagal atmetimo ir įtraukimo kriterijus į sisteminę apžvalgą įtraukti ir išnagrinėti 5 moks-
liniai straipsniai. Atlikta tiriamoji mokslinės literatūros apžvalga ir analizė [11].

Rezultatai. Penki moksliniai tyrimai atitiko įtraukimo kriterijus. Atlikus apžvalgą 
nustatyta, kad tyrimuose daugiausia dėmesio skirta slaugos studentų kompetencijoms 
tobulinti. Dažniausiai nagrinėti šie edukaciniai komponentai: dėstytojų ir (arba) men-
torių kompetencijos, klinikinė praktika ir mokymas bei mokymasis slaugos programose. 
Kartu šie komponentai sudaro visapusišką mokymo ir mokymosi aplinką, kuri skatina 
slaugos studentų profesinį tobulėjimą ir parengia juos būsimiems iššūkiams sveikatos 
priežiūros srityje [12–16].

Išvados. Dažniausiai analizuojami šie mokymo/edukaciniai komponentai: kliniki-
nė praktika, mentorystė ir mokymo bei mokymosi metodai. Edukacinių komponentų 
poveikis profesinei kompetencijai vertinamas įvairiai.
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